
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 24 DEL 27 GENNAIO 2023   

OGGETTO: Approvazione della spesa relativa alla manutenzione ordinaria degli 

ascensori ubicati presso gli uffici di Spoleto e Foligno, per l’importo 

complessivo di € 2.691,94 (I/25) 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO 
– che il Consorzio ha in essere due contratti per la manutenzione ordinaria degli ascensori ubicati 

presso gli uffici di Spoleto e Foligno: 
 

descrizione Importo € 

SCHINDLER SPA: canone di manutenzione ascensore uffici di Spoleto – 
Palazzo Sansi (€ 475,93 * 4 trimestri) 

 
1.903,72 

ROSSI ASCENSORI SRL canone di manutenzione elevatore ubicato presso 

le cantine di Palazzo Sansi ed ufficio di Foligno (€ 323,04 * 2 semestri) 

 

788,22 

Totale 2.691,94 

 

CONSIDERATO 
– che il Consorzio, già dal 2015, ha richiesto la riduzione dell’importo dei contratti, nella misura del 5%, 

ai sensi del D.L. n.66/2014, Art.8 “trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e 

servizi”; 

– che il costo annuale dei canoni di manutenzione in essere, è pari a complessivi € 2.691,94; 
 

ATTESO 
– la manutenzione degli ascensori è normativamente prevista; 

 

VISTI 
– a delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il Direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

– i documenti contabili agli atti del Consorzio; 

– il parere di legittimità e regolarità amministrativo espressi al riguardo; 

 

DETERMINA 

 di impegnare la spesa necessaria per effettuare la manutenzione ordinaria degli ascensori come 

segue: 

 della SCHINDLER S.p.a. (per l’ascensore degli uffici di Spoleto) per l’importo complessivo di € 

1.903,72; 

 della ROSSI ASCENSORI S.r.l. (per l’ascensore ubicato presso le c.d. “cantine” di Palazzo Sansi 

e presso l’ufficio di Foligno) per l’importo complessivo di € 788,22;  

 di imputare la spesa complessiva di € 2.691,94 sul Capitolo 165 del Bilancio di Previsione 2023 

c/competenza che presentano le seguenti disponibilità: 

 

Stanziamento Cap. 165: Manutenzione, riparazione ed adattamento locali 

e relativi impianti 
218.000,00 

Spesa impegnata all’atto della Delibera -46.632,79 

Spesa prevista dalla presente Delibera -2.691,94 

Importo residuo 168.675,27 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 

 


